
Zeitschrift: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus

Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Glarus

Band: 79 (1999)

Bibliographie: Glarner Bibliographie 1998

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Glarner Bibliographie 1998

Aufbau der Bibliographie

Die Glarner Bibliographie zeigt das glarnerische Schrifttum (Glaronensia)
an, d.h. alle Publikationen, die:

- den Kanton Glarus und seine unmittelbare Umgebung betreffen;
- von Glarnerinnen und Glarnern geschrieben und

- im Kanton Glarus gedruckt wurden.

Systematik
Die Anzeigen der Publikationen werden nach 25 Sachgruppen, analog den
Sachgruppen des «Schweizer Buches» (Schweizerische Nationalbibliographie),

gegliedert, mit Ausnahme der Gruppe 14, welche in Geschichte,
Volkskunde und Personengeschichte unterteilt ist. Diese Systematik ist im
EDV-System der Landesbibliothek hinterlegt und wird bei der Katalogisierung

jedem glarnerischen Medium zugefügt:

1 Allgemeines
2 Religion, Theologie
3 Philosophie, Psychologie
4 Recht, Öffentliche Verwaltung
5 Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Statistik
6 Politik, Militär
7 Sprach- und Literaturwissenschaften
8 Schöne Literatur
9 Kinder-und Jugendliteratur

10 Erziehung, Bildung, Unterricht
11 Schulbücher
12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe
13 Musik, Theater, Film
14.1 Geschichte, Volkskunde
14.2 Personengeschichte
15 Geographie, Heimatkunde
16 Karten, Atlanten
17 Medizin
18 Naturwissenschaften
19 Mathematik

107



20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik
21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus
22 Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft
23 Sport, Spiele, Unterhaltung
24 Verschiedenes, Zeitungen, Kalender
25 Nicht-Glarnerisches

Nummerierung der einzelnen Titel
In der Bibliographie werden die einzelnen Publikationen fortlaufend
nummeriert.

Autoren- und Titelregister
1 Die in der Bibliographie angezeigten Werke werden durch ein gemischtes

Autoren- und Titelregister erschlossen. Die einzelnen Verzeichnisse
können zu mehrjährigen Verzeichnissen kumuliert werden.

2 Das Register enthält:

- die persönlichen Autorennamen;
- die Namen von Körperschaften;
- Sachtitel von Werken, die keinen Autor aufweisen;

- biographierte Personen;

- Reihentitel.

Redaktion
Die Redaktion der Bibliographie obliegt der Landesbibliothek des Kantons

Glarus.
Dr. Hans Laupper, Landesbibliothekar

108



Glarner Bibliographie 1998

1 Allgemeines
530 75 Jahre Gemeindestube Schwanden: ein Rückblick.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 87 (16. April), S.9
531 Glarner Fachstelle Behindertengerechtes Bauen: Behindertenführer Kanton Glarus.

(S.I.): (s.n.), 1998. XXI, 386 S.: III.
532 Glarner Bibliographie.

Glarus: Landesbibliothek, 1998 —

533 Hunold Straub, Irène: Einsatz für kulturelles Schaffen honoriert.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 55 (7. März), S. 2
Schindler, Werner <GLA, 1948 ->

534 Lombardi, Aldo: FünfJahre neue Landesbibliothek gewürdigt.
In: Fridolin, Jg. 1998, Nr. 24 (11. Juni), S. 16

Laupper, Hans <GLA, 1941->
535 Marti-Weissenbach, Hanspeter; Erne, Emil: Index der deutsch- und lateinsprachi¬

gen Schweizer Zeitschriften von den Anfängen bis 1750.
Basel: Schwabe, 1998. 394 S.

2 Religion, Theologie
536 75 Jahre Lob des Herrn.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 139 (18. Juni), S.4
537 Elmer, Jakob: Tillier-Gedenktafel und andere Zeugnisse der Niederurner Kirchen¬

geschichte.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 2 (5. Januar), S. 6

538 Lombardi, Aldo: Dem Fridolin die Reverenz erwiesen und eine Partnerschaft er¬

neuert: Fridolinsfahrt nach Bad Säckingen.
In: Fridolin, Jg. 1998, Nr. 11 (12. März), S. 64

539 Schiendorfer, Michael; Hauser-Gisler, Jürg: Das Kloster Mariaburg Näfels braucht
Hilfe.
In: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 50 (18. Dezember), S. 23

540 Schwitter-Hauser, Josef: Die gemeine Kirchgemeinde Glarus, Teil 1: der Weg zum
Simultaneum, seine Aufhebung und die Wurzeln der heutigen Rechtsverhältnisse.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 4 (7. Januar), S.5

541 Schwitter-Hauser, Josef: Die gemeine Kirchgemeinde Glarus, Teil 2: das Simulta¬
neum, seine Aufhebung und die Wurzeln der Rechtslage.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 5 (8. Januar), S. 8

4 Recht, Öffentliche Verwaltung
542 Diesbach: Wasserversorgung mit neuer Steuerzentrale.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 134 (12. Juni), S. 9
543 Einwandfreie Lebensmittel als Ziel.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 94 (24. April), S. 3
544 Erweiterungsbauten der Gemeinde Lin thai: Baureportage.

In: Südostschweiz,Jg. 1998, Nr. 112 (15.Mai), S.28-29
545 Rückendeckung für Zukunftsplanung Höhenklinik Braunwald.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 276 (26. November), S. 3

546 Bertini, Rico: KVA Niederurnen läuft seit 25 Jahren.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 267 (16. November), S. 2

109



547 Cetojevic, Darko: Ein emsig Volk von Altpapiersammlern.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 98 (29. April), S. 3

548 Hertach, Ruedi: Höhenklinik und Braunwald wohin?: die Zukunftskonferenz von
vergangener Woche - eine erste Bilanz.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 14 (19.Januar), S. 3

549 Hösli, Rolf: Vom 100-Millionen-Bau zum WC-Häuschen: der Kanton nennt 102
Gebäude von Filzbach bis zum Panixerpass sein Eigen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 12 (16.Januar), S. 3

550 Jenny, Daniel: Abraham weigerte sich, Anna zu ehelichen: Vaterschaftsklagen
waren im Glarnerland keine Seltenheit.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 194 (22. August), S. 7

551 Jenny, Daniel: Anna flüchtete in den Tod: die Verzweiflungstat einer Schwanderin
anno 1827.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 195 (24. August), S. 5

552 Jenny, Daniel: Sich schämen, Weibsbilder so zu behandeln: Sexuelle Belästigung
in den 1820er Jahren.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 192 (20. August), S. 3

553 Kuhn-Baer, Madeleine: Was Herr Meiers Meniskusoperation auslöste: Blick hinter
die Kulissen des Kantonsspitals Glarus.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 166 (20. Juli), S. 5

554 Minikus, Peter: Das Haar in der Suppe: wieviel gastronomisches Bauchweh ver¬
ursacht das neue Lebensmittelrecht?
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 7 (10. Januar), S. 5

555 Minikus, Peter; Ebner, Martin: Möglichkeiten und Gefahren des Datennetzes: die
kantonalen Amtsstellen sind mit 350 Computern elektronisch miteinander
vernetzt.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 5 (8. Januar), S. 9
556 Rechsteiner, Ralph: Unternehmen innerhalb der Gemeinde Näfels.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 165 (18. Juli), S.2
557 Rohr, August: Welche Zukunft für die Altersheime in Linthal und Elm?

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 292 (15. Dezember), S. 3

558 Studer-Freuler, German; Jenny, Daniel: Darauf klirrte es in einem Stubenfenster:
zwei Klagen aus Matt.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 187 (14. August), S. 7

559 Studer-Freuler, German; Cetojevic, Darko: Ich bekenne und tue kund, dass... :

Schuld-Bekenntnisse zweier Hinterländer Diebe aus der Mitte des 18. Jahrhunderts.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 184 (11. August), S. 3

5 Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Statistik
560 20 Jahre regionales Pflegeheim Schwanden.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 117 (22. Mai), S. 2
561 Für neuen wirtschaftspolitischen Elan.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 245 (21. Oktober), S. 7
562 Wie gut ist der Lebensraum Glarnerland?

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 122 (28. Mai), S. 5
563 Wirtschaftsstandort Hinterland Sernftal: Stärken und Schwächen, Probleme und

Chancen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 137 (16. Juni), S.3

564 Bolli, Thomas: Ein Kanton und zwei Geschwindigkeiten.
In: Tages-Anzeiger, Jg. 105 (1998), Nr. 88 (17. April), S. 11

565 Gassmann, Raphael; Hösli, Rolf: Bildung ist unser wichtigster Rohstoff: der
Glarner Wirtschaftsförderer Raphael Gassmann sieht deutliche Anzeichen für
einen Aufschwung.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 57 (10. März), S. 3

566 Hösli, Markus: Suizid im Glarnerland: retrospektive Studie über alle vollendeten
Suizide, welche sich im Kanton Glarus in den Jahren 1978 bis 1994 ereignet haben.
Zürich, 1997. 67 S.
Diss. med. Univ. Zürich

110



567 Hösli, Rolf: Den Mitarbeitenden muss es wohl sein: eine 25jährige Erfolgsstory.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 161 (14. Juli), S. 3

568 Jenny, Daniel: Erst Babyboomer bringen den Alterstrend: Betagtenquote dürfte ab
2010 wieder steigen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 266 (14. November), S. 2

569 Looser, Gaudenz; Meyer, Sabine: Das Konzept folgt der Linie des Bundes:
Drogenberaterin Sabine Meyer über das Glarner Drogenkonzept 1998.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 93 (23. April), S. 3

570 Looser, Gaudenz: Mehr Kommunikation im Drogenkampf: Bericht zum Drogen¬
konzept 1998.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 92 (22. April), S. 3

571 Luchsinger-Vetter, Stephen: Altersheim Linthal plant Zukunft.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 65 (19. März), S. 10

572 Luchsinger-Vetter, Stephen: Wo stehen wir heute?: das Altersheim Linthal plant
seine Zukunft.
In: Fridolin, Jg. 1998, Nr. 13 (26. März), S. 28

573 Schätti, Guido: Ebner & Co. bringen jährlich 27 Millionen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 176 (31. Juli), S. 3

574 Siegenthaler, Hansjörg: Wissenschaft und Wohlfahrt: moderne Wissenschaft und
ihre Träger in der Formation des schweizerischen Wohlfahrtsstaates während der
zweiten Hälfte des 19. Jahrhunderts.
Zürich: Chronos, 1997. 248 S.

Schuler, Fridolin <GLA, 1832 -1903>
575 Joseph Züger: 50 Jahre fur die Krankenversicherten.

In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 46 - 52
Züger, Joseph <GLA, 1921->

6 Politik, Militär
576 Jubila: 50 Jahre FIpl Rgt 3, 60 Jahre Fl Rgt 2, 60 Jahre Fl St 19.

(S.I.): (s.u.), 1998. 44 S.: III.
Jubiläumsschrift zum 18. September 1998

577 Zwei markante Regierungsräte beenden ihre Amtszeit.
In: Fridolin, Jg. 1998, Nr. 18 (30. April), S.29 und 31

Rhyner, Kaspar <GLA, 1932 ->
Marti, Werner <GLA, 1957->

578 Brülhart, Paul: Festungsartilleristen nahmen von Näfels und Mollis Abschied.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 260 (7. November), S. 2

579 Cetojevic, Darko: Am Anfang waren es Graspisten: die Geschichte des Flieger¬
regiments 2, der Fliegerkompanie 19 und des Flugplatzregiments 3.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 215 (16. September), S. 7

580 Hertach, Ruedi: Die 30 Regierungsräte eines halben Jahrhunderts.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 34 (11. Februar), S.3

581 Hertach, Ruedi: Die erste Regierungsrätin: ehrenvolle Wahl von Marianne Dürst.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 62 (16. März), S. 1 - 6
Dürst-Kundert, Marianne <GLA, 1961->

582 Hertach, Ruedi: Die Glarner SVP ist im Bundeshaus wieder vertreten.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 74 (30. März), S. 2

Jenny, This <GLA, 1952->
583 Hertach, Ruedi: Mollis beschloss «Lex Hösli»: Kompetenz zur Gemeindeschrei¬

berwahl ans Volk zurückverlegt.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 113 (16. Mai), S. 5

584 Hertach, Ruedi: Rudolf Gisler ist Landammann: Landsgemeinde 1998.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 102 (4. Mai), S. 1-3

585 Hertach, Ruedi: Unterirdische Notunterkunft in Mollis für 150 Asylsuchende.
In: Südostschweiz,Jg. 1998, Nr.283 (4. Dezember), S.3

586 Hertach, Ruedi: Vom Proporz und vom Umgang mit ihm: das Wahlsystem für den
Landrat nach den Eindrücken der jüngsten praktischen Anwendung.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 137 (16. Juni), S.5

587 Hösli, Rolf: Pumas statt Tiger auf dem Flugplatz Mollis.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 134 (12.Juni), S.3

111



588 Stüssi, Christoph: Der Landsgemeinde Sorge tragen: die Rede von Landammann
Christoph Stüssi.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 102 (4. Mai), S. 5

589 Stüssi, Fritz; Leins, Willy: Bundesschiessplatz Wichlen-Elm: Baureportage.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 128 (5. Juni), S.24-27

590 Thürer, Georg: Gemeinschaft im Staatsleben der Schweiz: Grundrisse, Betrach¬

tungen, Mahnworte aus sieben Jahrzehnten, gesammelt zum 90. Geburtstag des
Autors.
Bern: Haupt, 1998. 354 S.: Portr.

7 Sprach- und Literaturwissenschaften
591 Huber, Martin: Vom «sinä» zum «seisch guät?»: Stilblüten aus der Glarner Mundart.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 196 (25. August), S. 3

Spälti, Philip <GLA, 1963—>
592 Krohn, Tim: Glamerdeutsch inbegriffen.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 201 (31. August), S. 6

8 Schöne Literatur
593 Ausgezeichneter Glarner Autor: Perikles Monioudis ist mit dem Conrad-

Ferdinand-Meyer-Preis ausgezeichnet worden.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 113 (16. Mai), S. 3

Monioudis, Perikles <GLA, 1966 ->
594 Baumgartner-Marti, Martin: Ds Chlöschterli i Engi.

In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 43 - 45
595 Breitenmoser, Ivar: Zürich tanzt Bolero: Gedichte orchestrieren eine Stadt.

Zürich: Arche Verlag, 1998.126 S.: III.
596 Camartin, Iso: Prix Hermann Ganz 1997: Perikles Monioudis: Laudatio.

In: Forum der Schriftstellerinnen und Schriftsteller, Nr. 11 (1998), S. 92-96
Monioudis, Perikles <GLA, 1966->

597 Hasler, Eveline: Der Jubiläums-Apfel und andere Notizen vom Tage.
München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 1998. 115 S.

598 Hohl, Ludwig; Sarbach, Hugo: Jugendtagebuch.
Frankfurt/Main: Suhrkamp, 1998. 219 S.: III.

599 Hohler, Franz: Die Steinflut: Novelle.
Frankfurt/Main: Luchterhand Literaturverlag, 1998. 156 S.

600 Kläsi, Anni: Ae Wiehnachtsgschicht.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 291 (14. Dezember), S. 4

601 Krohn,Tim: Die kleine Oper vom Herbstmondfächer.
Stuttgart: Edition Solitude, 1996. 61 S. + CD

602 Krohn, Tim: Quatemberkinder und wie das Vreneli die Gletscher brünnen machte:
Roman.
Frankfurt/Main: Eichborn, 1998. 247 S.

603 Krohn, Tim: Surfer. Zeitalter des Esels: Stücke.
Zürich: Edition Herbst, 1992. 120 S.

604 Monioudis, Perikles: Deutschlandflug: ein Traum.
Berlin: Berlin Verlag, 1998. 127S.

605 Monioudis, Perikles: Eis: Roman.
Berlin: Berlin Verlag, 1997. 154 S.

606 Monioudis, Perikles: Zwei Tage.
In: Das Netz-Lesebuch. Ebnat-Kappel und Berlin, 1998. S.71-85

607 Riegler, Eiße: Das Wichtigste sind die Beziehungen: eine Begegnung mit der
77jährigen Genfer Schriftstellerin Yvette Z'Graggen.
In: Der Bund, Jg. 1997, Nr. 243 (18. Oktober), Kulturbeilage S. 1

Z'Graggen, Yvette <GLA>
608 Schnittner, Gerlinde: Lauscherin - heimatlos.

Zürich: Edition Howeg, 1998. 48S.
609 Vogel, Trudi: Belauschte Düfte: Märchen aus der Welt der Pflanzen.

Frankfurt/Main: Fischer, R., 1998. 52 S.: III.

112



610 Zopfi, Emil: The colour of the black mountains.
London, Ontario: Moonstone Press, 1998. 93 S.

10 Erziehung, Bildung, Unterricht
611 Glarner Zugang zu den Fachhochschulen.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 256 (3.November), S.3
612 Hunold Straub, Irène: Keine Glarner Studentenschwemme.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 4 (7. Januar), S.3
613 Hunold Straub, Irène: Nidfurn bald ohne eigene Schule?: Regierungsrat gegen

einen Schulhausneubau.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 133 (11. Juni), S. 3

614 Jud-Bärtsch, Marie-Theres: Traditionsreiche Schule jubiliert: vor 20Jahren entstand
der Hauswirtschaftliche Jahreskurs in Ziegelbrücke.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 105 (7. Mai), S.5

615 Walcher, Fridolin; Hämmerli, Thomas; Konferenz der Oberschul- und Reallehr¬
kräfte Glarus: Mitten in der Zukunft: Laufbahnen: aus Anlass des 25jährigen
Bestehens der glarnerischen Real- und Oberschulen.
Glarus: Baeschlin, 1998. 80 S.: III.

12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe
616 Hybert: eine Kooperation zwischen der Kunsthalle St.Gallen und dem Kunsthaus

Glarus.
Glams: Kunsthaus, 1998. 28S.: III.
Ausstellung vom 26. September bis 22. November 1998
Hybert, Fabrice

617 Bitterli, Konrad; Kunsthaus Glarus; Kunstmuseum St.Gallen: Patrick Rohner.
St.Gallen: Kunstverein/Kunstmuseum St.Gallen, 1998. 55 S.: III.
Ausstellungen: Kunstmuseum St.Gallen, 10. Oktober bis 6. Dezember 1998,
Kunsthaus Glarus, 5. Dezember 1998 bis 10.Januar 1999
Rohner, Patrick <GLA, 1959 ->

618 Brunner, Astrid: Künstler im Glarner Hinterland: Gruppenbild mit Bergen.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 119 -164
Bächler, Heinz <GLA, 1937 ->

619 Däniken, Hans-Peter von: Tour de Suisse in Linoleum: die 86jährige Lill Tschudi
arbeitet abseits vom Kunstbetrieb.
In: Tages-Anzeiger, Jg. 105 (1997), 29. Dezember, S. 47
Tschudi, Lill <GLA, 1911->

620 Davatz, Jürg: Das Oertli-Haus in neuem Glanz.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 303 (30. Dezember), S. 2

621 Haldemann, Matthias; Pfister, Nicole: Dialog mit der Moderne: Fritz Wotruba und
die Sammlung Kamm; Katalog der Stiftung Sammlung Kamm.
Zug: Kunsthaus, 1998. 297 S.: III.
Die Publikation erscheint zur Ausstellung «Dialog mit der Moderne. Fritz Wotruba
und die Sammlung Kamm», 17. Mai bis 6. September 1998, Kunsthaus Zug

622 Susanne Hauser: Horizonte 1997.

Zürich: P'art Galerie, 1998. 26 S.: III.
Hauser, Susanne <GLA>

623 Hösli, Rolf: Umnutzungen als Anliegen: kleiner architektonischer Exkurs durch
kantonale Gebäude.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 107 (9. Mai), S. 4

624 Hophan, Manuela; Parin, Paul: Manü Hophan: Ölbilder und Zeichnungen.
Zürich: Hophan, 1998.24 S.: III.
Katalog zur Ausstellung im Kunstverein Steffisburg, 28. Februar bis 29. März 1998
Hophan, Manuela <GLA, 1956->

625 Hunold Straub, Irène: Alte Schmiedekunst in der Bank neu inszeniert: der Kunst¬
schmied Christian Zimmermann.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 101 (2. Mai), S. 7

Zimmermann, Christian <GLA, 1966->

113



626 Hunold Straub, Irène: Kunst beim Wandern im Wildschutzgebiet.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 171 (25. Juli), S. 5

Hauser, Tina <GLA, 1967 ->
627 Hunold Straub, Irène: Die Staffelei als ständige Begleiterin.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 80 (6. April), S. 4
Leuzinger, Heinz <GLA, 1940->

628 Kock Marti, Claudia: Frei-Raum für Simone Ch. Wicki: erster retrospektiver Blick
auf das Werk.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 180 (6. August), S. 3

Wicki, Simone Ch. <GLA, 1955 -1997>
629 Kock Marti, Claudia: Heimatgeschütztes Kleinod von Luchsingen: der Glamer

Heimatschutz und seine örtlichen Stiftungen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 9 (13. Januar), S.5

630 Kock Marti, Claudia: Rüti: Ortsbildschutz und Strassenraumgestaltung: der
Glarner Heimatschutz und seine örtlichen Stiftungen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 18 (23. Januar), S. 5

631 Kock Marti, Claudia: Schmidstube Schwanden: Suche nach geeignetem Standort:
der Glarner Heimatschutz und seine örtlichen Stiftungen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 67 (21. März), S. 7

632 Kock Marti, Claudia: Über Land und Leute der Leglerzeit: der Glamer Heimat¬
schutz und seine örtlichen Stiftungen: Thomas-Legler-Haus in Diesbach.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 87 (16. April), S. 7

633 Kock Marti, Claudia: Vom Wahrzeichen der Textilhochblüte zum Museum für
Ingenieurbaukunst: der Glarner Heimatschutz und seine örtlichen Stiftungen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 99 (30. April), S. 7

634 Kock Marti, Claudia: Wo Bauberatung selbstverständlich ist: der Glamer Heimat¬
schutz und seine örtlichen Stiftungen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 128 (5. Juni), S. 3

635 Peter, Matthias: Die Berglandschaft ist herrlich: die Glarner Schneebilder des
Malers Wilfried Buchmann (1878 -1933).
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 32 (9. Februar), S. 6

Buchmann, Wilfried
636 Ruf, Beatrix; Kunsthaus Glarus: OlafBreuning.

Glarus: Glarner Kunstverein, 1998. 32 S.: III.
Breuning, Olaf

637 Tschudi, Lill: Linolschnitte 1930-1997.
Bietigheim-Bissingen: Kultur- und Sportamt, 1997. 80S.: III.
Katalog zur Ausstellung vom 15. November 1997 bis 11. Januar 1998 in der
Städtischen Galerie Bietigheim-Bissingen
Tschudi, Lill <GLA, 1911->

638 Windhöfel, Lutz: Die Moderne aus Wien: Zug wird mit der Sammlung Kamm
reich beschenkt.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 117 (22. Mai), S. 35
Kamm, Fritz <GLA, 1897-1967>

13 Musik, Theater, Film
639 125 Jahre Cäcilienchor Oberamen.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 124 (30. Mai), S. 6

640 75 Jahre Glarner Kantonal-Musikverband.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 95 (25. April), S. 7

641 Hermann Noser - sieben Jahre höchster Jodler der Schweiz.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 57 (10. März), S. 6

Noser, Hermann <GLA, 1932->
642 Hänggi, Hans Beat: Das klingende Bijou der Stadtkirche: zur Entwicklung der

Orgeln im Glarner Gotteshaus.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 183 (10. August), S.5

643 Lombardi, Aldo: Die Orgellandschaft der Region bereichert: Einweihung der
neuen Pfeifenorgel in der Kapelle Engi.
In: Fridolin, Jg. 1998, Nr. 18 (30. April), S.44

114



644 Vorfsek, Jan Vâclav Hugo; Zbinden, Daniel; Rehli, Christoph; Radio-Sinfonie¬
orchester Pilsen: Sinfonie D-Dur (Compact Disc)
(Sd.): Quantaphon, 1998.

14.1 Geschichte, Volkskunde
645 Dorfmuseum Schwanden in neuem Glanz.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 122 (28. Mai), S. 7
646 Der Freiheitsbaum von Diesbach.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 80 (6. April), S.2
647 Bachofer, Katharina; Meesters-Zopfi, Helmut: Chronik von Luchsingen 1996 —

1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 250-268

648 Baumgartner-Marti, Martin: Chronik von Engi 1996-1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 349 -377

649 Bisig, Xaver; Bisig, Edith: Die Eisenbahn in Weesen.
Weesen: Pappel Verlag, 1998

650 Bisig, Xaver; Bisig, Edith: Die Schule in Weesen.
Weesen: Pappel Verlag, 1997

651 Brunner, Christoph H.; Bäbler, Sabrina; Baumgartner, Claudia; Cordella, Claudia;
Elmer, Susanne; Elmer, Susi; Gallati, Afra; Glavac, Monika; Imperiale, Patrizia;
Jud, Eliane; Kalberer, Jacqueline; Koppel, Petra; Laternser, Claudia; Laubscher,
Sarah; Lendi, Nicole; Luchsinger, Gabriela; Markaj, Ludvid; Mühlemann, Benjamin;

Oehring, Sophie; Paparone, Michele; Rhyner, Daniel; Schneider, Priska;
Schuler, Martina; Stoll, Martina; Stüssi, Jürg; Stüssi, Marc; Tschappu, Claudia;
Tschudi, Christina; Winteler, Philipp: Helvetischer Bilderbogen: Kanton Linth
1798-1803.
Glarus: Baeschlin, 1998. 280 S.: III.

652 Elmer, Jakob: Quellen und Brunnen im Gemeindegebiet Niederurnen.
Niederurnen: (s.n.), 1997. 80 S.: III.
Erscheint anlässlich des 75. Geburtstags des Autors

653 Gisler, Beat: Chronik von Urnerboden 1996 -1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 404-408

654 Gisler, Hans-Peter: Geschichtliches von Hätzingen.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 53-57

655 Gmür, Albert: Chronik von Betschwanden 1996 -1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 224-230

656 Hauser, Fridolin: Glarus 150 Jahre in guter Verfassung: Schweiz 1998: 200 Jahre seit
der Helvetik -150 Jahre Bundesstaat.
In: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 52 (29. Dezember), S. 1 und 4

657 Hauser, Fridolin: Näfels - Schlachtort und Europadorf.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 111 (14. Mai), S.8

658 Heer, Fred: Der unbesiegte Feldherr.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 203 (2. September), S. 7
Suworow, Alexandr W.

659 Hertach, Ruedi: Glarnerisches zur «Erfindung der Schweiz»: Glarus und die
Schweiz 1798-1848.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 108 (11. Mai), S. 3

660 Honegger, Susan: Chronik von Nidfürn 1996 -1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 277-282

661 Hug, Erich: Chronik von Schwanden 1996 -1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 293-313

662 Jenny, Daniel: «... da er sagte, er werde nach Holland reisen»: die Geschichte zweier
Glarner, die mehr oder weniger freiwillig nach Holland führen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 179 (5. August), S. 6

663 Jenny, Daniel: Das hohe Ansehen der Obrigkeit zu ehren: Kritik an den weltlichen
und geistlichen Würdeträgern wurde früher verfolgt.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 246 (22. Oktober), S. 5

115



664 Jenny, Daniel: Lasset frey und ungehindert passieren: drei Geschichten rund um
die Glarner Reisepässe anfangs des 19. Jahrhunderts.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 164 (17. Juli), S. 3

665 Jenny, Daniel: Ein Laufpass für holländische Gattin: die gescheiterte Rückkehr der
Familie Zentner-Smeets aus Holland vor 170 Jahren.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 170 (24. Juli), S. 5

666 Jenny, Fritz: Chronik von Haslen 1996 -1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1997, S.283-292

667 Rnobel, David; Knobel, Peter: Chronik von Mitlödi 1996 -1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 329-340

668 Kundert, Trudy: Chronik von Leuggelbach 1996-1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 269-276

669 Leuzinger, Heinrich: Der aufgenötigte Eid der Glarner: vor 200 Jahren musste sich
das Glarnerland der helvetischen Ordnung beugen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 196 (25. August), S.4

670 Leuzinger, Heinrich: Das Glarnerland als Kriegsschauplatz vor 200 Jahren.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 282 (3. Dezember), S.36

671 Lienhard-Marti, Marianne; Mohr-Legler, Robert: Chronik von Elm 1996 -1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 391-403

672 Looser, Gaudenz: Aus für Suworow-Museum?
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 140 (19. Juni), S. 3

Gähler, Walter <GLA, 1960->
673 Looser, Gaudenz: Bedeutendste Burganlage im Lande Glarus: die Vorburg ober¬

halb von Oberurnen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 222 (24. September), S. 11

674 Looser, Gaudenz: Reichsdeutsches Geld, versteckt unter sauberen Glarner Amts-
talaren.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 33 (10. Februar), S. 4-5

675 Marti, Petsch: Chronik von Matt 1996-1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 378-390

676 Marti-Schindler, Elsbeth: Chronik von Sool 1996 -1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S.341-348

677 Marti-Weissenbach, Karin: Die Verurteilung der Besiegten durch die Geschichte.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 17 (22. Januar), S. 7
Moos, Carlo

678 Meyer, Werner: Die Ausgrabungen auf Bergeten ob Braunwald GL 1971.

In: Meyer, Werner et al. Heidenhüttli. Basel, 1998, S.24-36
679 Müller-Büche, Joseph: Chronik von Schwändi 1996-1997.

In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 314-328
680 Müller, Kurt W.: Schwammhöhe ist seit 1879 bewirtet.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 74 (30. März), S. 5

681 Obrecht, Jakob: Aempächli, Elm GL 1984.
In: Meyer, Werner et al. Heidenhüttli. Basel, 1998, S. 105-123

682 Obrecht, Jakob: Brunnenhoschet, Mitlödi GL 1983.
In: Meyer, Werner et al. Heidenhüttli. Basel, 1998, S. 101-104

683 Schätti, Guido; Brunner, Christoph H.: Ich möchte die Leute ein wenig verführen:
der Glarner Historiker Christoph Brunner.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 147 (27. Juni), S.5
Brunner, Christoph Herbert <GLA, 1938 ->

684 Schweizer, Rolf: Chronik von Braunwald 1996 -1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S.209-220

685 Seitz-Dürst, Karl: Chronik von Hätzingen 1996-1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S.238-249

686 Siebenthal, Peter von: Verantwortung übernehmen macht Freude: Fahrtspredigt
1997.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 79 (4. April), S. 4

687 Staiger, Elisabeth; Schindler, Hans: Chronik von Rüti 1996 -1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S.200-208

116



688 Streiff, Hans Jakob; Peter-Kubli, Susanne; Schweizer, Rainer J.; Museum Thomas-
Legler-Haus: Von der alten Eidgenossenschaft zur modernen Schweiz.
Zürich: Finanz und Wirtschaft, 1998. 69 S.: III.

689 Streiff, Paul: Chronik von Diesbach 1996-1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 231-237

690 Studer-Freuler, German: Bitterer Ernst bei jugendlichen Streichen: die Glarner
Buben gingen mit ihren Streichen manchmal zu weit.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 165 (18. Juli), S. 5

691 Studer-Freuler, German: Denn nirgends will man sie: das «fremde Gesindel» an der
Glarner Grenze in der ersten Hälfte des 19. Jahrhunderts.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 163 (16. Juli), S. 3

692 Studer-Freuler, German: Sabotage mit verdorbener Farbe: Ereignisse in der
Trümpy-Fabrik aus dem Jahre 1816.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 169 (23. Juli), S.3

693 Studer-Freuler, German: Schrecken durch gewalttätige Frevler: zwei Fälle, welche
die Sittenbehörde im letzten und vorletzten Jahrhundert beschäftigten.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 171 (25. Juli), S.4

694 Studer-Freuler, German: Stecknadelspeiender Knabe aus Netstal: eine Parallele
zum Anna-Göldin-Hexenprozess in Glarus-Netstal aus dem Jahre 1789.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 174 (29. Juli), S. 3

Bosch, Elsbeth <zirka 1740-1789>
695 Studer-Freuler, German: Die Tortur für Anna B. von Kerenzen: ein leidvoller

Glarner Vaterschaftsprozess im 18.Jahrhundert.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 8 (12. Januar), S.5

696 Stüssi, Christoph: Sich den Herausforderungen stellen: Fahrtsrede 1998.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 78 (3. April), S. 5

697 Stüssi, Heinrich: Chronik von Linthal 1996 -1997.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 169-199

698 Stüssi, Heinrich: Der Grossbrand im Auen: vor 50 Jahren: Donnerstag, 29. April
1948.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S.9-35

699 Wespel, Irmgard: Ein Glamer in Wiens Revolutionstagen: wie Johann Jakob von
Tschudi die Oktobertage 1848 in Österreichs Hauptstadt erlebte.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 229 (2. Oktober), S. 7
Tschudi, Johann Jakob von <GLA, 1818 -1889>

14.2 Personengeschichte
700 Alfred Knobel: Nachruf.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 257 (4. November), S.35
Knobel, Alfred <GLA, 1934 ->

701 Auf den Spuren von Bernhard Simon.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 233 (7. Oktober), S.7
Simon, Bernhard <GLA, 1816 -1900>

702 Dr. German Studer 90jährig.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 109 (12. Mai), S.2
Studer-Freuler, German <GLA, 1908->

703 Ehrenpromotion für Heinrich Stüssi.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S.7-8
Stüssi, Heinrich <GLA, 1916->

704 Ehrung für zwei Näfelser Urgesteine.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 261 (9. November), S. 3

Müller, Josef<GLA, 1919->
Fischli, Koni <GLA, 1916->

705 Der glarnerischen Heimat eng verbunden: zur Erinnerung an Hans Thürer-Wach-
ter.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 83 (9. April), S. 7

Thürer, Hans <GLA, 1917-1998>
706 Der grösste Glarner Gelehrte des 20. Jahrhunderts.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 38 (16. Februar), S. 5

Zwicky, Fritz <GLA, 1898 -1974>

117



707 Heinrich Börlin: Nachruf.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 98 (29. April), S. 35
Börlin, Heinrich <GLA, 1918 -1998>

708 Heinrich Speich-Stecher: Nachruf.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 55 (7. März), S. 31

Speich-Stecher, Heinrich <GLA, 1920 —1998>
709 Jost Wichser: Nachruf

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 135 (13. Juni), S. 31

Wichser, Jost <GLA, 1917-1998>
710 Baumgartner-Marti, Martin: Alt Nationalrat David Baumgartner 90jährig.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 27 (3. Februar), S. 4
Baumgartner-Schiesser, David <GLA, 1908 ->

711 Baumgartner-Marti, Martin: Karin Mercier: Nachruf
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 81 (7. April), S.31
Mercier-Zeltner, Karin <GLA, 1944 -1998 >

712 Brauchli, Jakob: Zum Gedenken an Dr. Ernst Heer.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 49 (28. Februar), S.2
Heer, Ernst <GLA, 1912-1998>

713 Brütsch, Hansruedi: Zum Gedenken an Fridolin Kundert, Luchsingen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 28 (4. Februar), S. 8

Kundert-Wichser, Fridolin <GLA, 1936 —1998>
714 Buscher, Silvia: Hardy Landolt - Tetraplegiker des Jahres 1997.

In: Paraplégie, Jg. 22 (1998), Nr. 1 (März), S. 39-43
Landolt, Hardy <GLA, 1965 ->

715 Coppetti, Peter: Fritz Zwicky und sein Werk: Teil 1.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 167 (21. Juli), S. 3

Zwicky, Fritz <GLA, 1898 -1974>
716 Coppetti, Peter: Zwicky und die heutige Schweiz: Teil 2.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 170 (24. Juli), S. 4

Zwicky, Fritz <GLA, 1898 -1974>
717 Debrunner Brühlmann, Annelies: Das Streben nach innerer Selbständigkeit: Didi

Blumer, Autorin von «222 Rezepte» und Pionierin der Erwachsenenbildung.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 55 (7. März), S. 7
Blumer, Anna-Katharina <GLA, 1883 -1973 >

718 Escher von der Linth, Hans Konrad; Hans Konrad Escher von der Linth-Gesell-
schaft: Der persönliche Lebensbericht von Hans Conrad Escher von der Linth.
(S.I.): (s.n.), 1998. 2 Bände (864 S.), III.
Escher von der Linth, Hans Konrad

719 Etter, Jann: Ideen, Gedanken, Theorien und Entdeckungen: Gedenkfeier zum 100.
Geburtstag des Astrophysikers und Morphologen Fritz Zwicky.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 28 (4. Februar), S. 6

Zwicky, Fritz <GLA, 1898 -1974>
720 Etter, Jann: Ein Leben für die Öffentlichkeit: Alt Regierungsrat Abraham Knobel,

Schwändi, wird 90jährig.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 180 (6. August), S. 5

Knobel, Abraham <GLA, 1908 ->
721 Gubser, Ruedi: Kränze in der Truhe und Olympia-Anzug im Schrank: Felix Weber

im Haus erspart den Zimmermann.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 124 (30. Mai), S. 3

Weber-Stüssi, Felix <GLA, 1927->
722 Hauser, Fridolin: Georg Thürer von Staatspräsident Kwaschniewski geehrt.

In: Fridolin, Jg. 1998, Nr. 44 (29. Oktober), S. 24
Thürer, Georg <GLA, 1908->

723 Hauser, Fridolin: Kurt E. F. Hauser: Nachruf
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 240 (15. Oktober), S. 39
Hauser, Kurt <GLA, 1915 -1998>

724 Hauser, Fridolin: Pater Tertullian (Hans) Fischli, OFM Cap 1907-1997: Nachruf
In: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 51 (22. Dezember), S. 18

Fischli, Tertullian <GLA, 1907—1997>

118



725 Hertach, Ruedi: Eine Ära steht vor dem Abschluss: Regierungs- und Ständerat Kas¬

par Rhyner.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 95 (25. April), S. 3 -4
Rhyner, Kaspar <GLA, 1932->

726 Hösli, Rolf: Von New York nach Leuggelbach.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 89 (18. April), S. 3

Dobler-Kim, Grace <GLA, 1968 ->
727 Kock Marti, Claudia: Oben bleiben! hiess zeitlebens ihr Motto.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 210 (10. September), S. 5

Paravicini-Blumer, Emilie <GLA, 1808 —1885>
728 Koechlin, Michael; Mueller, Roland: Fritz Zwicky, ein Glarner Genie: eine Spu¬

rensuche.
(S.I.): DRS 2 Spezial, 1997. 1 Kassette.
Zwicky, Fritz <GLA, 1898 -1974>

729 Lombardi, Aldo: Näfels hat seine zwei ersten Kulturpreisträger: Preisverleihung im
Freulerpalast Näfels.
In: Fridolin,Jg. 1998, Nr. 46 (12. November), S. 30
Müller, Josef <GLA, 1919 ->
Fischli, Koni <GLA, 1916 ->

730 Marti-Kock, Kaspar: «Roter Heiland» mit Glarner Vergangenheit.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 100 (1. Mai), S. 7
Kobe, Willi <1899-1995>

731 Marti-Weissenbach, Karin: Ein bedeutender Balto-Glarner: zum 120. Geburtstag
des aus Mollis gebürtigen Mediziners Emil Winteler.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 275 (25. November), S. 3

Winteler, Emil <GLA, 1878-1972>
732 Merki, Kurt-Emil: Fragile Frau in chlobigen Schuhen: eine Begegnung mit der

Musikerin Betty Legier.
In: Tages-Anzeiger, Jg. 106 (1998), 7. Februar, S. 65

Legier, Betty <GLA, 1961->
733 Meyer-Balzer, Richard: Christian Streiff zum Fünfundneunzigsten.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 212 (12. September), S. 3

Streiff, Christian <GLA, 1903->
734 Schätti, Guido: Wir dürfen nicht zu Sonderlingen werden: Georg Thürer feiert

seinen 90. Geburtstag.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 171 (25. Juli), S.5
Thürer, Georg <GLA, 1908 ->

735 Schlittler-Bartel, Peter: Alt Staatsanwalt Waldemar Kubli-Beglinger: Nachruf.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 6 (9. Januar), S. 5

Kubli-Beglinger, Waldemar <GLA, 1905 -1998>
736 Stähli, Hanspeter: Zum Rücktritt von Dr. Ruedi Dahler.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 303 (30. Dezember), S. 5

Dahler, Ruedi <GLA, 1935 ->
737 Zweifel, Jakob: Gelebte Liebe zu Land und Volk: Carl Baer-Stöckli.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 159 (11. Juli), S. 3

Baer, Carl <GLA, 1913->

15 Geographie, Heimatkunde
73 8 450 Jahre Freiberg Kärpf.

Linthal: Verlag Neujahrsbote, 1998. 112 S.: III.
Separatdruck aus dem Neujahrsboten 1999 für das Glarner Hinterland

739 Gemeinderat Ennenda: Ennenda-Ennetbühls.
Ennenda: (s.n.), 1998. 36 S.: III.

740 Verkehrsverein Netstal: Netstal üsers Dorf.
Netstal: (s.n.), 1998. 48 S.: III.

741 Von Pro Adlenbach bis Pro Mollis: die Stiftungen des Glarner Heimatschutzes.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 186 (13. August), S.3

742 Bernhard, Alf; Krieger, Barbara: Bsuech in : Live aus dem Glarnerland: Elm, Rüti,
Ennenda, Ziegelbrücke, Mollis.
Zürich: Stella Video, 1998. 1 Videokassette

119



743 Knoll, Gabriele M.: Kanton Glarus.
In: Knoll, Gabriele M.: Zürich und die Ostschweiz. Köln, 1998, S. 226-241

744 Schwitter-Hauser, Josef: Der Rundgang durch Glarus.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 77 (2.April), S.46-47

745 Stüssi, Ruedi; Politische Gemeinde Riedern: Riedern einst und jetzt: Geschicht¬
liches und Jahresrückblicke.
Glarus: Baeschlin, 1998. 239 S.: III.

16 Karten, Atlanten
746 Wanderkarte Glarnerland.

Niederurnen: Glarnerland Tourismus, 1997.

17 Medizin
747 Brunner,Jakob: Medizin - eine mechanische Reparaturwerkstätte?: Blick hinter die

Kulissen des Kantonsspitals Glarus.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 123 (29. Mai), S. 3

748 Kock Marti, Claudia: Ein Tag in der Höhenklinik: Einblicke in den Spitalalltag.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 249 (26. Oktober), S. 5

18 Naturwissenschaften
749 Herbarium Glaronense (CD-ROM).

Glarus: (s.n.), 1998
750 Donatsch, Peter: Bergsturz im Tödigebiet und seine Folgen.

In: Die Alpen, Jg.74 (1998), Nr. 11 (November), S.28-29
751 Hartmann, Stefan: Ursache der Bergstürze umstritten.

In: Tages-Anzeiger, Jg. 105 (1997), 7. November
752 Heldner, Pascal: Die Geschichte vom Kneugrat bei Braunwald.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 2 (5. Januar), S.4
753 Hösli, Rolf: Bald schneelose Glarner Winter?

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 271 (20. November), S. 3
754 Kock Marti, Claudia: Artenschutz heisst Lebensräume schützen: ein Pflanzen-

fuhrer für den Kanton Glarus.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 2 (5. Januar), S. 3

755 Kock Marti, Claudia: Zurück zum Urwald-Gandwald Elm.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 114 (18. Mai), S.4

756 Marti, Fridli; Nann, Steve; Walcher, Jürg; Zopfi, Hans-Jakob; Blumer, Max; Zopfi,
Peter; Naturforschende Gesellschaft des Kantons Glarus: Geschützte Pflanzen und
ihre Lebensräume: Pflanzenschutz im Glarnerland.
Glarus: Baeschlin, 1997. 150 S.: III.

757 Merz, Blanche: Glarus.
In: Merz, Blanche. Orte der Kraft in der Schweiz. Aarau, 1998

758 Schmidt, Albert: Der Selbsanft: ein unberühmter Berg im Spiegel seiner alpinen
Geschichte.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 89-107

759 Thürer, Hans: Wunderzeichen am Himmel.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 36-42

760 Weidmann, Yvo; Preiswerk, Christian; Preiswerk, Thomas: Abenteuerliche Unter¬
welt des Muttsees.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 108-118

20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik
761 Abschied von der Handelsmühle Schwanden.

In: Fridolin, Jg. 1998, Nr. 30 (23. Juli), S. 18

762 Ein altehrwürdiges Gewerbe verschwindet.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 167 (21. Juli), S. 2

763 Nordostschweizerische Kraftwerke AG: Endspurt im Kraftwerkstollen: die Sanie¬

rungsarbeiten Jetzbach-Durnachtal.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 72 (27. März), S. 6

764 Glarner Regionalbank - Geschäftsstelle Glarus: Baureportage.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 133 (11. Juni), S. 10-11

120



765 Glarner Schoggi-Pioniere in Rumänien.
In: Fridolin, Jg. 1998, Nr. 3 (15. Januar), S. 15

766 Glarner schrieben Berner Schiefergeschichte.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 162 (15. Juli), S. 9

767 Zettler AG hat die Nase immer ganz vorn.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 10 (14. Januar), S. 5

768 Brunner, Daniela: Grossauftrag für Inauen-Schätti AG: in Schwanden wird die
Kernanlage für eine neuseeländische Kraftwerkerweiterung montiert.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 31 (7. Februar), S. 5 -7

769 Brunner, Daniela: Kleine gehen den Grossen an die Flaschen: Adler-Brauerei
Schwanden auf Erfolgskurs.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 10 (14. Januar), S. 5

770 Cetojevic, Darko: Keine Mühlen mehr im Glarnerland.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 160 (13. Juli), S. 5

771 Cetojevic, Darko: McDonald's: Morgen geht's los mit Burgern.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 145 (25. Juni), S. 3

772 Cetojevic, Darko: Wieder Leben im ältesten Hotel Braunwalds: das vormalige
Hotel Niederschlacht ist als Panorama-Hotel Waldhaus wieder offen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 153 (4. Juli), S. 3

773 Etter, Jann: Eine weitere Attraktion in Elm: Eröffnung des Schiefertafel-Museums.
In: Fridolin,Jg. 1998, Nr.33 (13.August), S. 1 und21

774 Gassmann, Raphael: Startschuss zum Technologiezentrum Linth.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 297 (21. Dezember), S. 3

775 Hertach, Ruedi: Krauss-Maffei gibt Blocher einen Korb: brisantes Seilziehen um
die finanzielle Trägerschaft der Netstal-Maschinen AG.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 32 (9. Februar), S. 3

776 Honegger, Brigitte: Glarner Industrieweg: höchst Sehenswertes im Kanton.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 58- 63

777 Hunold Straub, Irène: Mitlödner Pharma-Unternehmen expandiert: Weiterent¬
wicklung und Umstrukturierung der Protochemie.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 10 (14. Januar), S. 3

778 Hunold Straub, Irène: Neue Arbeitsplätze in Mitlödi: Erweiterung der Produk¬
tionshalle der Proto Chemicals AG.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 250 (27. Oktober), S. 2

779 Hunold Straub, Irène: Der Undulator aus dem Hänggiturm: in der Firma Accel in
Ennenda entstehen Spezialgeräte für Forschungsinstitute.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 24 (30. Januar), S.2

780 Lombardi, Aldo: Ein High-Tech-Spitzengerät aus Ennenda: bei der Firma Accel
wurde als erste Maschine ein Undulator fertiggestellt.
In: Fridolin, Jg. 1998, Nr. 6 (5. Febmar), S. 44

781 Looser, Gaudenz: Linthal verliert 80 Arbeitsplätze: Bebié AG Linthal stellt Mitte
Jahr Produktion ein.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 17 (22. Januar), S. 2

782 Pfeiffer, Melchior: Eigentümerwechsel der Gesamtliegenschaft: Gasthof zum
Löwen, Mollis.
In: Fridolin, Jg. 1998, Nr. 20 (14. Mai), S. 16

783 Weber, Willi: Grosses Sanierungswerk vollendet: Abnahme der Neuverbauungs-
arbeiten am Dorfbach Bilten.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 280 (1. Dezember), S. 3

21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus
784 Jubiläumsfest Glarnerland: Dampfbahnfest 28./29. Juni 1997.

Zürich: Rincovision, 1997. 1 Videokassette
785 Das neugestaltete Tor zu Braunwald bewährt sich: Baureportage.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 41 (19. Febmar), S. 8-9
786 Ein Öko-Lehrpfad für Braunwald.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 146 (26. Juni), S. 1

787 Aufdereggen, Albert: Roda.
Näfels: Eigenverlag, 1998. 164S.; 22 cm.

121



788 Bäbler, Werner: Eine gefreute erneuerte Sportbahn Elm: Werner Bäbler.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 75-80

789 Cetojevic, Darko: Das Schwert soll neu erstrahlen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 173 (28.Juli), S.3

790 Cetojevic, Darko: Touristische Trennung von Tisch und Bett.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 270 (19. November), S. 5

791 Hertach, Ruedi: Heisse Köpfe um die Braunwaldbahn-Mehrkosten.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 99 (30. April), S. 3

792 Hösli, Rolf: Das Ei des Kolumbus für die Glarner Bahn?: der Ennendaner Marc
Schneiter präsentiert Diplomarbeit.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 79 (4. April), S. 5

Schneiter, Marc <GLA, 1970->
793 Hunold Straub, Irène: Schlafstatistik aus Glarner Bergen.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 93 (23. April), S. 5

794 Schweizer, Rolf; Barbier, Fred: Aufwärts Braunwald.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 64-74

795 Stüssi, Heinrich: Die kunstrych Brukg in der Punten.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 1998, S. 81-88

22 Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft
796 Alpine Kulturlandschaft erhalten - Forschung soll Wege aufzeigen.

In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 185 (12. August), S. 6

797 Hinterländer Landwirtschaft kämpft: die neue Agrarpolitik und ihre Auswirkungen.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 211 (11. September), S. 3

798 Cetojevic, Darko: In vino glareano qualitas: an drei Orten im Glarnerland werden
Weine produziert.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 185 (12. August), S. 3

799 Donatsch, Peter: Neuer Kuhstall aus den Trümmern: wie die Schweizer Patenschaft
für Berggemeinden im Bergsturzgebiet Sandalp hilft.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 178 (4. August), S. 3

800 Hösli, Rolf: Jetzt ist Solidarität gefragt: Auswirkungen der neuen Agrarpolitik aus
Glarner Sicht.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 300 (24. Dezember), S. 3

801 Kock Marti, Claudia: Das Jubiläum eines Problems?: die Zukunft des Freibergs
Kärpf.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 189 (17. August), S. 3

802 Kundert, Jost: Die Angelfischer von Schwanden.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 30 (6. Februar), S. 5

23 Sport, Spiele, Unterhaltung
803 Schweizer Meistertitel rar Thomas Wichser aus Engi.

In: Fridolin, Jg. 1998, Nr. 12 (19. März), S. 40
Wichser, Thomas <GLA, 1982->

804 Brägger, Bernhard: Vom langen Hans und von der schnellen Oma: zwischen 1922
und 1934 röhrten die heulenden Rennvehikel von Linthal zur Klausenpasshöhe.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 221 (23. September), S. 41-48

805 Gubser, Ruedi: Erster Werksfahrer von Peter Sauber.
In: Südostschweiz,Jg. 1998, Nr. 165 (18. Juli), S.3
Blumer, Harry <GLA, 1937—>

806 Gubser, Ruedi: Oldtimer-Mania am Klausenpass.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 225 (28. September), S.3-8

807 Hunold Straub, Irène: Mit Bike-Karte zum sicheren Genuss.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 87 (16. April), S.3

808 Jud, Michael: Die Näfelser Silberboys holen Gold: der MTV Näfels siegt.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 62 (16. März), S.21

809 Kölliker, Paul: Kei Mänsch chunt det ufi: die Erstbesteigung des Grossen Zwölfi-
horns in Elm vor 100 Jahren.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 162 (15. Juli), S. 3

810 Kopp, Christine: Tödi und Trabanten: Glarner Alpen.
In: Alpin, Jg. 1998, Nr. 5 (Mai), S. 16-38

122



811 Umberg, Angelo: Ein Traum ist in Erfüllung gegangen: Jakob Rhyner gewann die
Skiprofi-Tour.
In: Südostschweiz, Jg. 1998, Nr. 69 (24. März), S.21
Rhyner, Jakob <GLA, 1965 ->

24 Verschiedenes, Zeitungen, Kalender
812 Neujahrsbote für das Glarner Hinterland 1998: Grosstal und Sernftal.

Linthal: Verlag Neujahrsbote, 1997. 408 S.: III.

25 Nicht-Glarnerisches
813 Böckle, Franz: Ja zum Menschen: Bausteine einer Konkreten Moral.

München: Kösel-Verlag, 1995. 295 S.
814 Hefti, Hans Peter: Interferon induced Mx proteins: functional domains and in vivo

activity in mice that lack Interferon-Alpha/Beta receptor.
Zürich: (s.n.), 1997. 89 S.: 111.

Zugl. Diss. phil. II, Zürich, 1997
815 König, Urs: Tourism in a warmer world: implications of climate change due to en¬

hanced greenhouse effect for the ski industry in the Australian alps.
Zürich: [s.n.], 1998. XVI, 229S.: 111.

Zugl. Diss. phil. II, Zürich, 1998
816 Leonard, Zoe: The 1998 Bearded Lady Calendar: starring Jennifer Miller.

Glarus: Kunsthaus, 1998
817 Lüthy, Cornelia: Verfahren zur friedlichen Beilegung internationaler Streitigkeiten

im Rahmen der OSZE.
Zürich: Schulthess, 1998. XXXIX, 239 S.

Zugl. Diss, jur., Zürich, 1998
818 Michel, Matthias: Beamtenstatus im Wandel: vom Amtsdauersystem zum öffent¬

lichrechtlichen Gesamtarbeitsvertrag.
Zürich: Schulthess, 1998. LIII, 394 S.

Zugl. Diss. Univ. Zürich, 1998
819 Proff Hauser, Denise: Die Bedeutung des Beschleunigungsgebots im Sinne von

Art. 6 Ziff. 1 EMRK für das zürcherische Strafverfahren.
Basel: Helbing & Lichtenhahn, 1998. 197S.
Zugl. Diss. Univ. Zürich, 1998

820 Ries, Barbara: Ödemkrankheit und Absetzdurchfall beim Schwein: orale Vakzination
von Saugferkeln mit einer Lebendkultur von Escherichia coli mit Fimbrien F18.
Zürich: Zentralstelle der Studentenschaft, 1998. 63 S.

Zugl. Diss. Vet.-Med., Zürich, 1998
821 Tremp, Ernst: Weltflucht und Verwandlung der Welt: monastische Bewegungen in

der Westschweiz im Früh- und Hochmittelalter.
In: Zeitschrift für Schweizerische Kirchengeschichte, Jg. 92 (1998), S. 125-163

822 Tschudi, Johann Jakob von; Anders, Ferdinand: Wiens Oktobertage 1848.
Schellenberg: Wiborada Verlag, 1998. 351S.: III.

823 Wegmüller, Simone: Auch im Islam gibt es den Faktor der Dynamik.
(S.I.): (s.n.), 1998.43, 6 S.: III.
Diplomarbeit

824 Zopfi, Emil: Literatur im korngoldenen Land.
In: Tages-Anzeiger, Jg. 106 (1998), 30. Dezember, S.51

123



Register

1

125 Jahre Cäcilienchor Oberurnen 639
20 Jahre regionales

Pflegeheim Schwanden 560
450 Jahre Freiberg Kärpf 738
75 Jahre

Gemeindestube Schwanden 530
75 Jahre Glarner

Kantonal-Musikverband 640
75 Jahre Lob des Herrn 536

A

Abschied von der
Handelsmühle Schwanden 761

Alpine Kulturlandschaft erhalten 796
Anders, Ferdinand 822
Auf den Spuren von Bernhard Simon. 701
Aufdereggen, Albert 787
Ausgezeichneter Glarner Autor 593

B

Bäbler, Sabrina 651
Bäbler, Werner 788
Bächler, Heinz 618
Bachofer, Katharina 647
Baer, Carl 737
Barbier, Fred 794
Baumgartner, Claudia 651

Baumgartner-Marti, Martin 594; 648;
710; 711

Baumgartner-Schiesser, David 710
Bernhard, Alf 742
Bertini, Rico 546
Bisig, Edith 649; 650
Bisig, Xaver 649; 650
Bitterli, Konrad 617
Blumer, Anna-Katharina 717
Blumer, Harry 805
Blumer, Max 756
Böckle, Franz 813
Bolli, Thomas 564
Börlin, Heinrich 707
Bosch, Elsbeth 694
Brägger, Bernhard 804
Brauchli, Jakob 712
Breitenmoser, Ivar 595
Breuning, Olaf 636
Brülhart, Paul 578
Brunner, Astrid 618
Brunner, Christoph H 651; 683
Brunner, Daniela 768; 769
Brunner, Jakob 747

Brütsch, Hansruedi 713
Buchmann, Wilfried 635
Buscher, Silvia 714

C

Camartin, Iso 596
Cetojevic, Darko 547; 559; 579; 770; 771;

772; 789; 790; 798

Coppetti, Peter 715; 716
Cordella, Claudia 651

D

Dahler, Ruedi 736
Däniken, Hans-Peter von 619
Das neugestaltete Tor zu Braunwald

bewährt sich 785
Davatz,Jürg 620
Debrunner Brühlmann, Annelies 717
Der Freiheitsbaum von Diesbach 646
Der glarnerischen Heimat

eng verbunden 705
Der grösste Glarner Gelehrte

des 20. Jahrhunderts 706
Diesbach 542
Dobler-Kim, Grace 726
Donatsch, Peter 750; 799
Dorfmuseum Schwanden

in neuem Glanz 645
Dürst-Kundert, Marianne 581

E

Ehrenpromotion für Heinrich Stüssi 703
Ehrung für zwei Näfelser Urgesteine. 704
Ein altehrwürdiges Gewerbe

verschwindet 762
Ein Öko-Lehrpfad für Braunwald 786
Einwandfreie Lebensmittel als Ziel 543
Elmer, Jakob 537; 652
Elmer, Susanne 651
Elmer, Susi 651
Erne, Emil 535
Erweiterungsbauten

der Gemeinde Linthal 544
Escher von der Linth, Hans Konrad 718

Etter,Jann 719; 720; 773

F

Fischli, Koni 704; 729
Fischli, Tertullian 724
Für neuen wirtschaftspolitischen Elan. 561

124



G

Gähler, Walter 672
Gallati, Afra 651

Gassmann, Raphael 565; 774
Gemeinderat Ennenda 739
Gisler, Beat 653
Gisler, Hans-Peter 654
Glarner Bibliographie 532
Glarner Fachstelle Behindertengerechtes

Bauen 531
Glarner Regionalbank -

Geschäftsstelle Glarus 764
Glarner Schoggi-Pioniere in Rumänien 765
Glarner schrieben

Berner Schiefergeschichte 766
Glarner Zugang

zu den Fachhochschulen 611

Glavac, Monika 651
Gmür, Albert 655
Gubser, Ruedi 721; 805; 806

H
Haldemann, Matthias 621

Hämmerli, Thomas 615

Hänggi, Hans Beat 642
Hans Konrad Escher

von der Linth-Gesellschaft 718

Hartmann, Stefan 751
Hasler, Eveline 597
Hauser, Fridolin 656; 657; 722 ; 723 ; 724
Hauser, Kurt 723
Hauser, Susanne 622
Hauser, Tina 626
Hauser-Gisler, Jürg 539
Heer, Ernst 712
Heer, Fred 658
Hefti, Hans Peter 814

Heldner, Pascal 752
Herbarium Glaronense 749
Hertach, Ruedi. 548; 580; 581; 582; 583;

584; 585; 586; 659; 725; 775; 791
Hinterländer Landwirtschaft kämpft 797
Höhenklinik Braunwald 545
Hohl, Ludwig 598
Hohler, Franz 599
Honegger, Brigitte 776
Honegger, Susan 660
Hophan, Manuela 624
Hösli, Markus 566
Hösli, Rolf 549; 565; 567; 587; 623;

726; 753; 792; 800
Huber, Martin 591

Hug, Erich 661
Hunold Straub, Irène 533; 612; 613; 625;

626; 627; 777; 778; 779; 793; 807
Hybert, Fabrice 616

Imperiale, Patrizia 651

J

Jenny, Daniel 550; 551; 552; 558; 568;
662; 663; 664; 665

Jenny, Fritz 666
Jenny, This 582
Jubila 576
Jubiläumsfest Glarnerland 784
Jud, Eliane 651
Jud, Michael 808
Jud-Bärtsch, Marie-Theres 614

K
Kalberer, Jacqueline 651
Kamm, Fritz 638
Kläsi, Anni 600
Knobel, Abraham 720
Knobei, Alfred 700
Knobel, David 667
Knobel, Peter 667
Knoll, Gabriele M 743
Kobe, Willi 730
Kock Marti, Claudia 628; 629; 630; 631;

632; 633; 634; 727; 748; 754; 755; 801

Koechlin, Michael 728
Kölliker, Paul 809
König, Urs 815

Kopp, Christine 810

Koppel, Petra 651

Krieger, Barbara 742
Krohn, Tim 592; 601; 602; 603
Kubli-Beglinger, Waldemar 735
Kuhn-Baer, Madeleine 553
Kundert, Jost 802
Kundert, Trudy 668
Kundert-Wichser, Fridolin 713

Kunsthaus Glarus 616; 617; 636

L

Landolt, Hardy 714

Laternser, Claudia 651
Laubscher, Sarah 651

Laupper, Hans 534
Legier, Betty 732
Leins, Willy 589
Lendi, Nicole 651
Leonard, Zoe 816

Leuzinger, Heinrich 669; 670
Leuzinger, Heinz 627
Lienhard-Marti, Marianne 671

Lombardi, Aldo 534; 538; 643; 729; 780

125



Looser, Gaudenz 5 69; 570;
672; 673; 674; 781

Luchsinger, Gabriela 651

Luchsinger-Vetter, Stephen 571; 572
Lüthy, Cornelia 817

M

Markaj, Ludvid 651

Marti, Fridli 756
Marti, Petsch 675
Marti, Werner 577
Marti-Kock, Kaspar 730
Marti-Schindler, Elsbeth 676
MartiWeissenbach, Hanspeter 535
Marti-Weissenbach, Karin 677; 731

Meesters-Zopfi, Helmut 647
Mercier-Zeltner, Karin 711

Merki, Kurt-Emil 732
Merz, Blanche 757
Meyer, Sabine 569
Meyer, Werner 678
Meyer-Balzer, Richard 733
Michel, Matthias 818

Minikus, Peter 554; 555
Mohr-Legler, Robert 671

Monioudis, Perikles 593; 596;
604; 605; 606

Moos, Carlo 677
Mueller, Roland 728
Mühlemann, Benjamin 651

Müller, Josef 704; 729
Müller, Kurt W. 680
Müller-Büche, Joseph 679
Museum Thomas-Legler-Haus 688

N

Nann, Steve 756
Naturforschende Gesellschaft

des Kantons Glarus 756
Neujahrsbote

fur das Glarner Hinterland 812
Nordostschweizerische Kraftwerke AG 763
Noser, Hermann 641

O

Obrecht, Jakob.
Oehring, Sophie

.681; 682
651

P

Paparone, Michele 651

Paravicini-Blumer, Emilie 727
Parin, Paul 624

Peter, Matthias 635
Peter-Kubli, Susanne 688
Pfeiffer, Melchior 782
Pfister, Nicole 621
Politische Gemeinde Riedern 745
Preiswerk, Christian 760
Proff Hauser, Denise 819

R

Radio-Sinfonieorchester Pilsen 644
Rechsteiner, Ralph 556
Rehli, Christoph 644
Rhyner, Daniel 651

Rhyner, Jakob 811

Rhyner, Kaspar 577; 725
Riegler, Elfie 607
Ries, Barbara 820
Rohner, Patrick 617

Rohr, August 557
Rückendeckung für Zukunftsplanung 545
Ruf, Beatrix 636

S

Schätti, Guido 573; 683; 734
Schiendorfer, Michael 539
Schindler, Hans 687
Schindler, Werner 533
Schlittler-Bartel, Peter 735
Schmidt, Albert 758
Schneider, Priska 651
Schneiter, Marc 792
Schnittner, Gerlinde 608
Schuler, Fridolin 574
Schuler, Martina 651
Schweizer Meistertitel

für Thomas Wichser 803
Schweizer, Rainer J 688
Schweizer, Rolf 684; 794
Schwitter-Hauser, Josef 540; 541; 744
Seitz-Dürst, Karl 685
Siebenthal, Peter von 686
Siegenthaler, Hansjörg 574
Simon, Bernhard 701

Spälti, Philip 591
Speich-Stecher, Heinrich 708
Stähli, Hanspeter 736
Staiger, Elisabeth 687
Stoll, Martina 651
Streiff, Christian 733
Streiff, Hans Jakob 688
Streiff, Paul 689
Studer-Freuler, German 558; 559;

690; 691; 692; 693; 694; 695; 702
Stüssi, Christoph 588; 696
Stüssi, Fritz 589
Stüssi, Heinrich 697; 698; 703; 795

126



Stüssi, Jürg 651
Stüssi, Marc 651
Stüssi, Ruedi 745
Suworow, Alexandr W. 658

T
Thürer, Georg 590; 722; 734
Thürer, Hans 705; 759
Tremp, Ernst 821

Tschappu, Claudia 651
Tschudi, Christina 651
Tschudi, Johann Jakob von 699; 822
Tschudi, Lill 619; 637

U

Umberg, Angelo 811

V
Verkehrsverein Netstal 740
Vogel, Trudi 609
Von Pro Adlenbach bis Pro Mollis 741
Vorlsek, Jan Vaclav Hugo 644

Zopfi, Emil 610; 824
Zopfi, Hans-Jakob 756
Zopfi, Peter 756
Züger, Joseph 575
Zwei markante Regierungsräte beenden

ihre Amtszeit 577
Zweifel, Jakob 737
Zwicky, Fritz 706; 715; 716; 719; 728

W
Walcher, Fridolin 615
Walcher, Jürg 756
Wanderkarte Glarnerland 746
Wasserversorgung

mit neuer Steuerzentrale 542
Weber, Willi 783
Weber-Stüssi, Felix 721

Wegmüller, Simone 823
Weidmann, Yvo 760
Wespel, Irmgard 699
Wicnser,Jost 709
Wichser, Thomas 803
Wicki, Simone Ch 628
Wie gut ist der

Lebensraum Glarnerland? 562
Windhöfel, Lutz 638
Winteler, Emil 731
Winteler, Philipp 651
Wirtschaftsstandort Hinterland Sernftal. 563

Z

Z'Graggen, Yvette 607
Zbinden, Daniel 644
Zettler AG

hat die Nase immer ganz vorn 767
Zimmermann, Christian 625

127


	Glarner Bibliographie 1998

